
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 42/201742/201713/06/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/201726/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL10/07/201710/07/2017AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA A CRECHE MUNICIPAL " TIA MERCEDES" Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCALLER COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME     (5381)14 ESPELHOS COM MOLDURASCor do alumínio branco ou cinzaEspelhos 6 mm com molduras de alumínio com medidas mínimasde 1.20(L) x1,80 (A), com fixadores para parede de concreto UN 10 - 453,00    4.530,00Total do Fornecedor: 4.530,00FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP     (5384)7 ARMÁRIO ALTO MÚLTIPLO USO COLORIDOEstrutura em MDF 15mm revestido em melamínico branco com 9portas revestidas em melamínicos textura colorida com puxadores.Abaixo dois gavetões com rodízios revestidos em melaminicotextura. Dimensões com no mínimo: 1900mm(A)1200mm(L)X450MM(P) UN 10 - 1.135,00    11.350,00

8 ESTANTE COM PRATELEIRASMóvel composto por nove nichos abertos. Confeccionado em MDF15mm em melamínico cor branco. Dimensões com no mínimo:1270mm(A) x1200mm(L) x 450mm(P). Cor : Branca UN 20 - 465,00    9.300,00
Erval Velho,   10   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 42/201742/201713/06/2017Folha:  2/5

FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP     (5384)19 ARMÁRIO ALTOMóvel composto por duas portas individuais e divisória centralinterna. Três prateleiras internas confeccionadas com mdf de18mm. Bordas em perfil PVC. Dimensões mínimas 1,60 altura,1,00 de largura e 0,40 de profundidade. COR: Branca UN 2 - 470,00    940,00Total do Fornecedor: 21.590,00FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME     (5165)11 COMPUTADORComputador desktop básico com configuração mínima:processador 3 núcleos 2,6 GHZ, memória cache L2 2MB, RAM de4 GB DDR3, HD 500GB 7200RPM's SATA, gravador com CD/DVDrom satã, monitor LED 19,5", teclado ABNT2 USB, mouse ópticoUSB, 4 portas USB, rede 10/100Mbps, gabinete torre quatro baias,fonte 450W bivolt, vídeo onbord, estabilizador 300VA bivolt, KITmultimídia, tudo com 12 meses de garantia
UN 3 - 1.885,00    5.655,00

Total do Fornecedor: 5.655,00L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME     (4838)6 ARMÁRIO COM DUAS PORTAS COLORIDASEstrutura em mdf, 15mm em melaminico. Com duas portasrevestidas em melamínico textura colorida, com puxadores.Dimensões aproximadas 1200mm(A)x1200mm (L) X450mm (p) -Marca: MDP UN 10 - 600,00    6.000,0010 QUADRO BRANCOMEDIDAS MÍNIMAS:  200(L)x120cm(A)Quadro branco confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto porlaminado melamínico, com moldura em alumínio , fixação invisívelem PS, acompanha kit para instalação e suporte para marcador eapagador. Espessura total: 17 mm - Marca: CORTIART UN 8 - 390,00    3.120,00
20 SECADORA DE ROUPAS 10 KILOSCom programas de secagem completa, para todos os tipos detecidos. - Marca: ELETROLUX UN 1 - 1.680,00    1.680,00Total do Fornecedor: 10.800,00MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)1 Longarina Estofada Secretária C/ 3 LUGARESCor : AzulBase dos pés em tubo 30x50 e colunas em tubo 30x40. Barralinear de apoio do assento em tubo 30x40. Solda MIG. Tratamentoanticorrosivo. Pintura epóxi-pó. Ponteiras em polipropilenoinjetado. Assento com no mínimo (430x400mm) e encosto com nomínimo (390x300mm) em compensado com espuma laminadarevestido em tecido, acabamento da borda em perfil PVC flexível,fixados na estrutura através de parafusos com "porca de garras" -Marca: METALCAD

UN 3 - 219,00    657,00
Erval Velho,   10   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 42/201742/201713/06/2017Folha:  3/5

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)4 Cadeira Estofada FixaCor : Preta ou AzulCadeira estofada: Estrutura em tubo de aço 7/8. Quatro travessasem tubo 3/4. Pés com ponteiras em polipropileno 100% injetadocom travessas de reforço. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo.Pintura epóxi-pó. Apresentar na proposta Relatório de ensaiosobre corrosão e exposição à névoa salina, no mínimo 300 horas,que contenha união soldada, emitido por laboratório acreditadopelo Inmetro. Assento (400x385mm) e encosto (350x200mm) emcompensado, com espuma laminada revestido em tecido oucurvim com espessura de 3mm, fixados através de parafusos. -Marca: CAVALETTI
UN 20 - 120,00    2.400,00

5 Cadeira estofada com base giratória, capa plástica, braços eregulagem de altura. Assento com no mínimo (450x450mm) eencosto com no mínimo (400x500mm) em espuma injetadarevestidos em tecido ou curvin. Cor : Preta - Marca: METALCAD UN 5 - 229,00    1.145,0012 FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUAFiltro para purificar e refrigerar água potável. Vida útil do elementofiltrante 4.000litros ou máximo 6 meses, tensão 220v, capacidadede refrigeração 3,5 litros por hora (ambiente de 25º), reservatóriode água 2,5 litros, vasão de 45L/hora, classificação de acordo coma norma: NBR 14908:2004  e portaria nº2914 do ministério daSaúde - Marca: POLAR UN 1 - 500,00    500,00
16 CADEIRINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ DOBRÁVELENCAIXE MESACOR: MULTICOLORIDOSCadeira de Alimentação para Bebê, que acomode crianças de até15 kg; Revestimento acolchoado; Indicada para mesas com 4pernas e tampo de madeira; Dimensões mínimas (alt. x lar. xcomp.): 20x34x53cm; Estrutura em poliuretano, polipropileno epoliéster; Com certificado do INMETRO - Marca: SAPECAKIDS

UN 20 - 89,00    1.780,00
Total do Fornecedor: 6.482,00MOVEIS LAZZARI LTDA - ME     (5383)9 ESTANTE PARA LIVROS E REVISTASEstrutura confeccionada em MDF DE 15mm revestida emmelamínico textura na cor branca, com prateleiras com encaixepara livros e revistas. Contém 4 rodízios. Dimensões com nomínimo: 1270mm (A) X1200mm (L)x 450mm(P). Cor : Branca UN 3 - 435,00    1.305,0021 BALCÃO COM PORTAS DE CORRER EM MDF, BRANCO,TRILHOS E PUXADORES EM ALUMÍNIO, RONDANAS COMROLAMENTO, COM CHAVES. ( MEDIDAS 200x90x62 UN 2 - 830,00    1.660,0022 BALCÃO COM PORTAS DE CORRER EM MDF BRANCO,TRILHOS E PUXADORES EM ALUMÍNIO, RONDANAS COMROLAMENTO, COM CHAVES. MEDIDAS ( 153x70x42) UN 2 - 580,00    1.160,00

Erval Velho,   10   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 42/201742/201713/06/2017Folha:  4/5

MOVEIS LAZZARI LTDA - ME     (5383)23 BALCÃO COM PORTAS DE CORRER EM MDF BRANCO,TRILHOS E PUXADORES EM ALUMÍNIO, RONDANAS COMROLAMENTO, COM CHAVES. ( MEDIDAS ( 90x200x66). UN 2 - 729,00    1.458,00Total do Fornecedor: 5.583,00ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)2 Mesa Estrutura em tubo 20x40. Suporte de fixação do tampo emchapa de aço 35x25. Topos com ponteiras plásticas. Tampo(1200X420mm) em MDF revestido com laminado melamínico,bordas em perfil PVC. Painel frontal (1200x350mm) em MDFrevestido em laminado melamínico, fixados através de parafusos.Altura 750mm, Cor : Branca UN 10 - 185,00    1.850,00
13 TELEVISORTipo de TV Smart TV, tecnologia da Tela LED,Polegadas 49"Resolução Full HD, Taxa de Atualização 60Hz, Taxa deatualização com Tecnologia 60Hz,Recursos de Vídeo MegaContrast; Modo Filme; Modo Natural,Potência do Áudio (RMS) 20W RMS, USB 1, HDMI 2 Processador Quad Core OutrasConexões Componente; composto (uso comum paracomponente); entrada de rede RJ45; mini jack (P2) ;Cabo Antena;HDMI ARC; Anynet+ (HDMI-CEC) Wi-Fi Wi-Fi integrado,Conversor Digital Integrado, Recursos Acessibilidade (Guia de voz/ampliar /maior contraste); Busca automática de canal;Desligamento automático; Close caption

UN 1 - 2.450,00    2.450,00
15 TATAMES DE EVACOR: MULTICOLORIDOSPlacas de tatame em EVA (ETILENO VINIL ACETADO), fabricadocom matéria prima especial para tatame, tendo superfícietexturizada e siliconada, proporcionando proteção contra quedas.Medida mínima de cada placa de tatame1,00x1,00m2. UN 40 - 49,00    1.960,00
17 APARELHO DE DVD PLAYER COM ENTRADA USBAparelho reprodutor de DVD, CD, MP3, com reprodução de fotosno formato JPEG UN 5 - 127,00    635,0018 RÁDIO PORTÁTILRádio portátil com USB, CD PLAYER, Rádio FM, MP3 e AUX IN ealça para transporte UN 3 - 200,00    600,00Total do Fornecedor: 7.495,00Total Geral: 62.135,00

Erval Velho,   10   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 42/201742/201713/06/2017Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (188)

Erval Velho,   10   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


